
令和２年３月１６日 

鳥栖中学校区小学 6 年生保護者 様 

鳥栖市立鳥栖中学校 

校 長 平川 富久 

 

携帯メール「まち comi」による不審者情報，緊急連絡情報の配信について（お願い） 

 

 早春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。小学校卒業と中学校入学に向

けて、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。 

さて、鳥栖中学校では，携帯メールによる情報配信サービス【まち comi】を利用しています。令和２年度入

学の第１学年は新しいアドレスを使用するため，本校入学予定児童のすべての保護者様にご登録をお願いしま

す。登録された情報をもとにきちんと配信がされているか確認をするために，下記のように送信テストを２回

おこないます。 

 

 ３月 １８日（水） １８：００  ３月 ２０日（金） ２０：００   

 

 送信テストが届かないようでしたら，もう一度登録をしていただくようお願いいたします。 

 登録するには、下記のアドレス宛に空メールを送っていただくことが必要です。通信料のみのご負担で，登

録料金等は不要です。 

      

2020 年度 

鳥栖中学校１年生 

qdim9776@machicomi.jp 

[ キューディーアイエム 9368 ] 

 

 

登録する際は、お子様の名前とふりがなの入力をお願いいたします。 

名前については，ニックネームや苗字だけでは、学校でどなたか判断できません。お子様の名前をフルネー

ムで入力していただくようお願いします。なお，学校管理者からはメールアドレスは見えませんので，個人情

報が漏れることはありません。 

 

新１年生グループのアドレスですので、前年度以前に、別の学年の登録をされた保護者様も、再

度ご登録をよろしくお願いします。 

mailto:qdim9776@machicomi.jp

